
KRMIVA
PRO KOČKY





NÁZVY A ZKRATKY

KRMIVA A DIETY SPECIFIC™ - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

 KRMIVA PRO KOČKY

Kitten FPD
Kitten FPW
Neutered Young FND
Adult FXD
Adult FXW
Adult FXW-P
Senior FGD
Senior FGW
Organic with Chicken F-BIO-W

Organic with Fish F-BIO-W





SPECIFICTM FPD KITTEN

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE

 £ Pro koťata a rostoucí kočky všech plemen.
 £ Březost, kojení.
 £ Anorexie.
 £ Rekonvalescence.

SPECIFICTM FPD 
KITTEN

Vyšší obsah bílkovin, vitamínů a minerálních látek odpovídá potřebám rostoucích koťat 
a březích nebo kojících koček.

DHA je omega-3 mastná kyselina, která podporuje vývoj mozku a zraku.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti 
a kloubů. 

Vysoce kvalitní a vysoce stravitelné složky zajišťují optimální využití živin z potravy a tím 
menší objem výkalů.

Extrakt z juky snižuje tvorbu zapáchajících plynů a zápach stolice.

Growth
support

DHA
from fish

Skin, coat
& joint
support

High
digestibillity

Odour 
control

Podpora 
růstu 

DHA z ryb 

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Vysoká 
stravitelnost

Kontrola 
zápachu 

Baleno v ochranné 
atmosféře

400g

7.5 kg3 x 2 kg2.5 kg1 kg 2 kg400 g



SPECIFICTM FPD KITTEN

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ SPECIFIC™ FPD Kitten má vysokou energetickou denzitu 

a vyvážený poměr jednotlivých živin, proto již malý objem 
krmiva pokrývá energetické i nutriční potřeby kotěte.

 £ Dieta obsahuje řepnou dřeň a psyllium, které podporují zdraví 
trávicího traktu.

 £ SPECIFIC™ FPD Kitten je zvláště vhodný pro mladá, rostoucí 
koťata od doby odstavu (5.-6. týden života) až do kastrace 
nebo do 8.-12. měsíce věku (v závislosti na plemeni). Poté 
je vhodné postupně přejít na krmivo SPECIFIC™ FXD/FXW 
Adult, FCD/FCW Crystal Management nebo FCD-L Crystal 
Management Light. 

 £ Pro mladá kastrovaná koťata je určena dieta SPECIFIC™ FND 
Neutered Young.

 £ SPECIFIC™ FPD Kitten vyhovuje také zvýšeným energetickým 
a nutričním požadavkům březích a kojících koček.

 £ Březí kočka vyžaduje přibližně 1,5x více krmiva než kočka, 
která březí není. Během kojení závisí nutriční požadavky na 
počtu koťat a mohou činit 1,5 až 5 násobek normální potřeby. 
Doporučujeme, aby kojící kočka měla neomezený přístup ke 
krmivu SPECIFIC™ FPD/FPW Kitten.

 £ Nároky na energii a živiny mohou být zvýšeny i během 
rekonvalescence po operačních zákrocích, traumatech 
a při anorexii. SPECIFIC™ FPD/FPW Kitten je velmi 
dobře použitelným krmivem během období se zvýšenými 
energetickými požadavky.

KONTRAINDIKACE
 £ Není určeno pro kočky s nízkou energetickou potřebou.

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Kukuřičný protein, bílá rybí moučka, pšenice, vepřový tuk, bramborová 
bílkovina, rýže, hydrolyzovaný živočišný protein, vitamíny a stopové 
prvky (včetně chelátovaných stopových prvků), rybí olej, sušené 
vejce, kukuřice, minerální látky, řepná dřeň, prášková celulóza, 
psyllium, taurin, extrakt z juky.
Antioxidanty: přírodní antioxidanty (tokoferoly, extrakt z rozmarýnu 
a vitamín C). 
Neobsahuje syntetická barviva a zchutňovadla.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 1751

Bílkovina g (hrubá) 40.0 22.8

Tuk g (hrubý) 19.4 11.1

Sacharidy g (NFE) 25.2 14.4

Vláknina g (hrubá) 1.7 1.0

Vápník g 1.10 0.63

Fosfor g 0.92 0.53

Hořčík g 0.080 0.046

Sodík g 0.38 0.22

Omega-3 mastné kyseliny g 0.96 0.55

EPA g 0.28 0.16

DHA g 0.30 0.17

Poměr n-3:n-6 1:3 1:3

Voda g 7.3



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FPD KITTEN

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Proto se doporučuje průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb. Během kojení jsou požadavky na saturaci 
organismu energií závislé především na počtu koťat. Kočka se 
2 - 4 - 8 koťaty bude potřebovat 1,5 - 2 - 3x vyšší příjem energie 
v porovnání s normálním dospělým jedincem. Doporučujeme, aby 
kojící kočka měla neomezený přístup ke krmivu.

   

< 4 měsíce 4 - 9 měsíců 9 - 12 měsíců Dospělá kočka

kg g g g g

0.5 40 30 25 15

1 60 50 35 25

1.5 80 65 45 30

2 95 75 55 40

2.5 110 90 65 45

3 125 100 75 50

4 150 120 90 60

5 175 140 105 70

6 200 160 120 80

7 220 175 130 90

8 240 190 145 95

9 260 210 155 105

10 280 225 165 110

11 300 240 180 120

12 315 250 190 125





SPECIFICTM FPW KITTEN

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Pro koťata a rostoucí kočky všech plemen.
 £ Březost, kojení.
 £ Anorexie.
 £ Rekonvalescence.

SPECIFICTM FPW 
KITTEN

Vyšší obsah bílkovin, vitamínů a minerálních látek odpovídá potřebám rostoucích koťat 
a březích nebo kojících koček.

DHA je omega-3 mastná kyselina, která podporuje vývoj mozku a zraku.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti 
a kloubů. 

Vysoce kvalitní a vysoce stravitelné složky zajišťují optimální využití živin z potravy a tím 
menší objem výkalů.

Growth
support

DHA
from fish

Skin, coat
& joint
support

High
digestibillity

7x100 g

Podpora 
růstu 

DHA z ryb 

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Vysoká 
stravitelnost



SPECIFIC™ FPW KITTEN

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ SPECIFIC™ FPW Kitten má vysokou energetickou denzitu a 

vyvážený poměr jednotlivých živin, proto již malý objem krmi-
va pokrývá energetické i nutriční potřeby kotěte.

 £ Dieta obsahuje psyllium na podporu zdravého trávicího traktu.

 £ SPECIFIC™ FPW Kitten je zvláště vhodný pro mladá, rostoucí 
koťata od doby odstavu (5.-6. týden života) až do kastrace nebo 
do 8.-12. měsíce věku (v závislosti na plemeni). Poté je vhodné 
postupně přejít na krmivo SPECIFIC™ FXD/FXW Adult, FCD/
FCW Crystal Management nebo FCD-L Crystal Management 
Light.

 £ Pro mladá kastrovaná koťata je určena dieta SPECIFIC™ FND 
Neutered Young.

 £ SPECIFIC™ FPW Kitten vyhovuje také zvýšeným energetickým 
a nutričním požadavkům březích a kojících koček.

 £ Březí kočka vyžaduje přibližně 1,5x více krmiva než kočka, kte-
rá není březí. Během kojení závisí nutriční požadavky na počtu 
koťat a mohou činit 1,5 až 5 násobek normální potřeby. Dopo-
ručujeme, aby kojící kočka měla neomezený přístup ke krmivu 
SPECIFIC™ FPD/FPW Kitten.

 £ Nároky na energii a živiny mohou být zvýšeny i během rekon-
valescence po operačních zákrocích, traumatech a při anorexii. 
SPECIFIC™ FPD/FPW Kitten je velmi dobře použitelným krmi-
vem během období se zvýšenými energetickými požadavky.

KONTRAINDIKACE
 £ Není určeno pro kočky s nízkou energetickou potřebou.

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Vepřové maso, rybí maso, sušené vejce, rýže, rybí olej, slunečnicový 
olej, minerální látky, vitamíny a stopové prvky (včetně chelátovaných 
stopových prvků), psyllium, prášková celulóza, dextróza, taurin, 
xylóza, metionin. Neobsahuje žádné syntetické antioxidanty, barviva 
a zchutňovadla.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 667

Bílkovina g (hrubá) 14.0 21.0

Tuk g (hrubý) 10.6 15.9

Sacharidy g (NFE) 3.6 5.4

Vláknina g (hrubá) 0.3 0.4

Vápník g 0.41 0.61

Fosfor g 0.34 0.51

Hořčík g 0.028 0.042

Sodík g 0.14 0.21

Omega-3 mastné kyseliny g 0.64 0.96

EPA g 0.17 0.25

DHA g 0.30 0.45

Poměr n-3:n-6 1:3 1:3

Voda g 69.1



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FPW KITTEN

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Proto se doporučuje průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb. Během kojení jsou požadavky na saturaci 
organismu energií závislé především na počtu koťat. Kočka se 
2 - 4 - 8 koťaty bude potřebovat 1,5 - 2 - 3x vyšší příjem energie 
v porovnání s normálním dospělým jedincem. Doporučujeme, aby 
kojící kočka měla neomezený přístup ke krmivu.

   

< 4 měsíce 4 - 9 měsíců 9 - 12 měsíců Dospělá kočka

kg g g g g

0.5 100 80 60 40

1 155 125 95 65

1.5 205 165 125 80

2 250 200 150 100

2.5 290 230 175 115

3 325 260 195 130

4 395 315 240 160

5 460 370 275 185

6 520 415 310 210

7 575 460 345 230

8 630 505 380 255

9 685 545 410 275

10 735 585 440 295

11 780 625 470 315

12 830 665 495 330





SPECIFICTM FND NEUTERED YOUNG

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Rostoucí kastrovaná koťata.

SPECIFICTM FND 
NEUTERED YOUNG

Vyšší obsah bílkovin, vitamínů a minerálních látek odpovídá potřebám rostoucích koťat.

Kontrolované, mírně snížené pH moči a kontrolovaný obsah hořčíku a fosforu pro 
prevenci tvoření struvitových krystalů a podporu zdravého močového traktu, zatímco je stále 
podporován růst a acidobazická rovnováha mladých koťat. Nízké hodnoty RSS (Relativní Super 
Saturace) moči pro struvity a kalcium oxaláty zajistí tzv. „podsycení“ a nízkou metastabilní 
saturaci, respektive minimalizují riziko tvoření nových struvitových a kalcium oxalátových krystalů 
v moči.

DHA je omega-3 mastná kyselina, která podporuje správný vývoj mozku a zraku. 

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti 
a kloubů.

Extrakt z juky snižuje tvorbu zapáchajících plynů a zápach stolice.

Growth
support

Healthy
urinary 
tract

support

DHA
from fish

Skin, coat
& joint
support

Odour 
control

Podpora 
růstu 

Podpora 
zdravého 
močového 

traktu

DHA z ryb 

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Kontrola 
zápachu 

Baleno v ochranné 
atmosféře

400g

7.5 kg3 x 2 kg2.5 kg1 kg 2 kg400 g



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FND NEUTERED YOUNG

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ Toto krmivo má střední obsah energie, který napomáhá 

koťatům po kastraci udržovat ideální tělesnou hmotnost.

 £  Zvýšený obsah vlákniny usnadňuje vylučování pozřených 
chlupů trusem a omezuje tvorbu trichobezoárů.

 £  Toto krmivo obsahuje psyllium a řepnou dřeň na podporu 
zdravého trávicího aparátu.

 £ Jakmile koťata zcela dorostou je doporučeno je převést 
na krmivo SPECIFIC™ FXD/FXW Adult.

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Kukuřičný protein, bílá rybí moučka, kukuřice, pšenice, rýže, 
prášková celulóza, vepřový tuk, sušené vejce, hydrolyzovaný 
živočišný protein, minerální látky, vitamíny a stopové prvky (včetně 
chelátovaných stopových prvků), bramborová bílkovina, řepná 
dřeň, rybí olej, psyllium, taurin, extrakt z juky.
Antioxidanty: Obsahuje přírodní antioxidanty (tokoferoly, extrakt 
z rozmarýnu a vitamín C). 
Neobsahuje žádná syntetická barviva a zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Doporučuje se proto průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

< 4 měsíce 4 - 9 měsíců 9 - 12 měsíců

kg g g g

0.5 25-35 20-25 15-20

1 40-55 35-40 25-30

1.5 55-70 45-55 35-40

2 65-85 55-65 40-50

2.5 80-100 65-80 45-60

3 90-110 70-90 55-65

4 105-135 85-105 65-80

5 125-155 100-125 75-95

6 140-175 115-140 85-105

7 155-195 125-155 95-115

8 170-215 135-170 105-130

9 185-230 150-185 110-140

10 200-250 160-200 120-150

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 1480

Bílkovina g (hrubá) 31.7 21.4

Tuk g (hrubý) 9.8 6.6

Sacharidy g (NFE) 39.5 26.6

Vláknina g (hrubá) 5.1 3.5

Vápník g 0.94 0.63

Fosfor g 0.82 0.55

Hořčík g 0.070 0.047

Sodík g 0.45 0.30

Omega-3 mastné kyseliny g 0.55 0.37

EPA g 0.13 0.09

DHA g 0.16 0.11

Poměr n-3:n-6 1:3 1:3

Voda g 7.4



SPECIFICTM FXD ADULT

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Kompletní krmivo pro dospělé, zdravé kočky do 8 let.
 £ Podpora zdravého močového traktu.
 £ Kontrola váhy po předchozí redukci hmotnosti.

SPECIFICTM FXD 
ADULT

Kompletní, vyvážené krmivo z vysoce kvalitních a vysoce stravitelných složek odpovídající 
nutričním potřebám dospělých koček. Přiměřený obsah energie napomáhá k udržení ideální 
tělesné hmotnosti kočky.

Nízký obsah hořčíku a fosforu a hladiny pH moči mezi 6,0 a 6,3 brání rozvoji struvitové 
urolitiázy a podporují zdravý močový trakt. Nízké hodnoty RSS (Relativní Super Saturace) 
moči pro struvity a kalcium oxaláty zajistí tzv. „podsycení“ a nízkou metastabilní saturaci, 
respektive minimalizují riziko tvoření nových struvitových a kalcium oxalátových krystalů v moči.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti 
a kloubů. 

Zvýšený obsah vlákniny podporuje vylučování spolknutých chlupů trusem a snižuje tvorbu 
trichobezoárů.

Extrakt z juky snižuje tvorbu zapáchajících plynů a zápach stolice.

Moderate
energy,
balanced
nutrients

pH 6.0-6.3

Healthy
urinary 
tract

support

Skin, coat
& joint
support

Hairball
control

Odour 
control

↓ energie, 
vyvážené 

živiny

Podpora 
zdravého 
močového 

traktu

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Kontrola 
tvorby tricho-

bezoárů

Kontrola 
zápachu 

Baleno v ochranné 
atmosféře

400g

7.5 kg3 x 2 kg2.5 kg1 kg 2 kg400 g



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FXD ADULT

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ Obsah psyllia a řepné dřeně podporuje zdravý trávicí trakt.

 £ SPECIFIC™ FXD Adult je vhodným krmivem pro kočky po pro-
dělané redukční dietě.

 £ Pro kočky starší 8 let je doporučeným krmivem SPECIFIC™ 
FGD/FGW Senior.

KONTRAINDIKACE
 £ Současné podávání acidifikátorů moče.
 £ Koťata do 6 měsíců věku a březí a kojící kočky.
 £ Metabolická nebo renální acidóza.

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Sušené rybí maso, kukuřičná bílkovina, kukuřice, pšenice, rýže, 
bramborová bílkovina, prášková celulóza, vepřový tuk, kukuřičný 
škrob, hydrolyzovaný živočišný protein, vitamíny a stopové prvky 
(včetně chelátovaných stopových prvků), minerální látky, sušené 
vejce, metionin, rybí olej, chlorid amonný, psyllium, řepná dřeň, taurin, 
extrakt z juky.
Antioxidanty: Obsahuje přírodní antioxidanty (tokoferoly, extrakt 
z rozmarýnu a vitamín C). 
Neobsahuje žádná syntetická barviva a zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Doporučuje se proto průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 1485

Bílkovina g (hrubá) 32.0 21.5

Tuk g (hrubý) 9.4 6.3

Sacharidy g (NFE) 40.3 27.2

Vláknina g (hrubá) 5.0 3.4

Vápník g 0.73 0.49

Fosfor g 0.63 0.42

Hořčík g 0.060 0.040

Sodík g 0.33 0.22

Omega-3 mastné kyseliny g 0.54 0.36

EPA g 0.17 0.11

DHA g 0.18 0.12

Poměr n-3:n-6 1:3 1:3

Voda g 7.50

< 8 let

kg g g g

1 30 20 15

2 45 35 25

3 60 45 35

4 70 55 45

5 85 60 50

6 95 70 55

7 105 80 60

8 115 85 70

9 125 90 75

10 130 100 80

11 140 105 85

12 150 110 90



SPECIFICTM FXW ADULT

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Kompletní krmivo pro dospělé, zdravé kočky do 8 let.
 £ Cukrovka (diabetes mellitus).
 £ Idiopatická cystitida.

SPECIFICTM FXW 
ADULT

Kompletní, vyvážené krmivo z vysoce kvalitních a vysoce stravitelných složek odpovídající 
nutričním potřebám dospělých koček. Přiměřený obsah energie napomáhá k udržení ideální 
tělesné hmotnosti kočky.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti 
a kloubů. 

U koček mají na uvolňování inzulínu vliv spíše aminokyseliny než glukóza. Nadměrný 
příjem sacharidů většinou není dobře tolerován. Proto je krmivo se zvýšenou hladinou 
bílkovin a nízkým obsahem sacharidů vhodné pro kočky s cukrovkou (diabetes mellitus).

Vysoce kvalitní a vysoce stravitelné složky zajišťují optimální využití živin z potravy a tím 
menší objem výkalů.

Moderate
energy,
balanced
nutrients

Skin, coat
& joint
support

Carbohydrate

Protein

Glucose
control

High
digestibillity

↓ energie, 
vyvážené 

živiny

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti & 
kloubů

Kontrola 
glukózy

Vysoká 
stravitelnost

7x100 g



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FXW ADULT

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ U koček s cukrovkou (diabetes mellitus), které jsou převedeny 

na  SPECIFIC™ FXW Adult, může dojít ke snížení potřeby in-
zulínu.

 £ Pro kočky starší 8 let je doporučeným krmivem SPECIFIC™ 
FGD/FGW Senior.

KONTRAINDIKACE
 £ Pro koťata a březí a kojící kočky je doporučeným krmivem 

 SPECIFIC™ FPD/FPW Kitten.

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Vepřové maso, sušené vejce, ryby, vitamíny a stopové prvky (včetně 
chelátovaných stopových prvků), minerální látky, prášková celulóza, 
psyllium, frukto-oligosacharidy, taurin, metionin. 
Neobsahuje žádná syntetická barviva ani zchutňovadla. 

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Doporučuje se proto průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 412

Bílkovina g (hrubá) 11.0 26.7

Tuk g (hrubý) 5.5 13.4

Sacharidy g (NFE) 2.0 4.7

Vláknina g (hrubá) 0.4 1.0

Vápník g 0.21 0.50

Fosfor g 0.17 0.41

Hořčík g 0.015 0.035

Sodík g 0.13 0.31

Omega-3 mastné kyseliny g 0.12 0.29

EPA g 0.02 0.05

DHA g 0.03 0.08

Poměr n-3:n-6 1:3 1:3

Voda g 79.5

< 8 let

kg g g g

1 100 75 60

2 160 120 95

3 210 160 125

4 255 195 155

5 300 225 180

6 335 255 205

7 375 280 225

8 410 305 245

9 440 330 265

10 475 355 285

11 505 380 305

12 535 405 320



SPECIFICTM FXW-P ADULT (P - POUCHES = KAPSIČKY)

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Kompletní krmivo pro dospělé zdravé kočky do věku 8 let.
 £ Cukrovka (diabetes mellitus). 
 £ Idiopatická cystitida. 

SPECIFICTM FXW-P 
ADULT

Kompletní, vyvážené krmivo z vysoce kvalitních a vysoce stravitelných složek odpovídající nutričním 
potřebám dospělých koček. Přiměřený obsah energie napomáhá k udržení ideální tělesné hmotnosti kočky. Dieta 
je tím pádem velmi vhodná pro kastrované kočky nebo kočky žijící výhradně v bytě.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, srsti a kloubů.

U koček dochází k vyplavení inzulínu spíše po příjmu aminokyselin než glukózy a zvýšený příjem sacharidů není 
obvykle dobře tolerován. Proto je díky zvýšenému obsahu proteinu a sníženému obsahu sacharidů tato dieta 
velmi vhodná pro pacienty trpící cukrovkou (diabetem mellitem). 

Vysoká stravitelnost a vysoce stravitelné ingredience zajišťují optimální zdroj živin z potravy a zároveň redukují 
množství stolice. 

Moderate
energy,
balanced
nutrients

Skin, coat
& joint
support

Carbohydrate

Protein

Glucose
control

High
digestibillity

↓ energie, 
vyvážené 

živiny

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti 
a kloubů 

Kontrola 
hladiny 
glukózy 

Vysoká 
stravitelnost 

12x85 g



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FXW-P ADULT (P - POUCHES = KAPSIČKY)

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ Je nezbytné zdůraznit, že u koček, které byly převedeny na dietu 

SPECIFICTM FXW-P Adult bude možná nutné snížit dávku inzulínu. 

 £ Pro kočky starší 8 let je doporučena dieta SPECIFICTM FGD/FGW 
Senior. 

KONTRAINDIKACE
 £ Není vhodné pro koťata a březí či kojící kočky. Pro tyto kategorie 

je vhodné doporučit SPECIFICTM FPD/FPW Kitten. 

OBSAH ŽIVIN

SLOŽENÍ
Kuřecí maso, vepřové maso, ryby, sušený vaječný bílek, kukuřičný 
škrob, minerální látky, methionin, prášková celulóza, frukto-oligo 
sacharidy, kvasnice, vitamíny a stopové prvky (včetně chelátovaných 
stopových prvků), psyllium, taurin, extrakt z rozmarýnu.
Antioxidanty: přírodní antioxidanty (tokoferoly a vitamín C). 
Neobsahuje žádné syntetické antioxidanty, barviva a zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Doporučuje se proto průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 433 

Bílkovina g (hrubá) 11.0 25.4 

Tuk g (hrubý) 6.2 14.2 

Sacharidy g (NFE) 1.8 4.1 

Vláknina g (hrubá) 0.3 0.7 

Vápník g 0.21 0.48 

Fosfor g 0.18 0.40 

Hořčík g 0.015 0.035 

Sodík g 0.15 0.35 

Omega-3 mastné kyseliny g 0.30 0.69 

EPA g 0.07 0.16 

DHA g 0.08 0.18 

Poměr n-3:n-6 1:4 1:4

Voda g 78.9 

< 8 let

kg g g g

1 95 75 60

2 155 115 90

3 200 150 120

4 245 185 145

5 285 215 170

6 320 240 195

7 355 265 215

8 390 290 235

9 420 315 255

10 450 340 270

11 480 360 290

12 510 385 305



SPECIFICTM FGD SENIOR

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Kompletní krmivo pro zdravé kočky starší 8 let.
 £ SPECIFIC™ FGD Senior nutričně podporuje zdraví starších koček. 

SPECIFICTM FGD 
SENIOR

Krmivo díky kontrolovanému obsahu bílkovin, fosforu a sodíku výrazně snižuje zatížení 
ledvin a podporuje jejich funkce u starších koček. Bílkoviny vysoké biologické hodnoty jsou 
pro kočku zdrojem dostatečného množství esenciálních aminokyselin.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny, které mají příznivý vliv na kvalitu a zdraví kůže, 
srsti a kloubů u starších koček. Zvýšený obsah EPA a DHA může mít také příznivý účinek 
např. na renální funkce, krevní tlak a hladinu tuků v krvi.

Mírně snížená hladina bílkovin a sodíku, zvýšená hladina citrátu draselného a pH okolo 
6,6 působí preventivně proti vzniku kalcium oxalátových krystalů a podporuje zdravý močový 
trakt. Nízké hodnoty RSS (Relativní Super Saturace) moči pro struvity a kalcium oxaláty 
zajistí tzv. „podsycení“ a nízkou metastabilní saturaci, respektive minimalizují riziko tvoření 
nových struvitových a kalcium oxalátových krystalů v moči.

Zvýšený obsah vlákniny podporuje vylučování spolknutých chlupů trusem a snižuje tvorbu 
trichobezoárů.

Extrakt z juky snižuje tvorbu zapáchajících plynů a zápach stolice.

Kidney
support

Skin, coat
& joint
support

Healthy
urinary 
tract

support

Hairball
control

Odour 
control

Podpora 
ledvin

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Podpora 
zdravého 
močového 

traktu

Kontrola 
tvorby tricho-

bezoárů

Kontrola 
zápachu 

Baleno v ochranné 
atmosféře

400g

7.5 kg3 x 2 kg2.5 kg1 kg 2 kg400 g



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FGD SENIOR

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ Vyvážený poměr vysoce stravitelných živin zcela pokrývá 

potřeby zdravé starší kočky.

 £ Vysoce kvalitní a vysoce stravitelné bílkoviny, tuky a sacha-
ridy zajišťují optimální využití živin z potravy a tím menší objem 
výkalů.

 £ SPECIFIC™ FGD Senior obsahuje vyšší hladinu vitamínu A 
a E, které podporují antioxidační procesy a vychytávají volné 
radikály.

 £ Krmivo obsahuje frukto-oligosacharidy (FOS) a řepnou dřeň, 
což je fermentující vláknina, která stimuluje růst žádoucí střevní 
mikroflóry a má příznivý vliv na zdravotní stav trávicího traktu.

 £ Taurin je důležitou látkou nepostradatelnou v celé řadě meta-
bolických procesů. Podílí se na správné funkci srdečního svalu, 
proto má zvýšená hladina taurinu a L-karnitinu u starších ko-
ček příznivý vliv na srdeční činnost.

 £ Zvýšený obsah vitamínů skupiny B a draslíku v krmivu 
 SPECIFIC™ FGD Senior dostačuje pro doplňování těchto živin, 
které se ztrácejí ledvinami při používání diuretik.

OBSAH ŽIVIN

KONTRAINDIKACE
 £ Koťata, březí a kojící kočky.

SLOŽENÍ
Kukuřice, kukuřičná bílkovina, vepřový tuk, bílá rybí moučka, 
pšenice, rýže, bramborová bílkovina, prášková celulóza, 
hydrolyzovaný živočišný protein, vitamíny a stopové prvky (včetně 
chelátovaných stopových prvků), minerální látky (včetně citrátu 
tridraselného), sušené vejce, rybí olej, frukto-oligosacharidy, řepná 
dřeň, metionin, chlorid amonný, taurin, extrakt z juky, L-karnitin. 
Antioxidanty: obsahuje pouze přírodní antioxidanty (tokoferoly, 
extrakt z rozmarýnu a vitamin C). 
Neobsahuje syntetická barviva a zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod. 
Doporučuje se průběžně monitorovat kondici a tělesnou hmotnost 
kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních nároků 
a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 1641

Bílkovina g (hrubá) 25.9 15.8

Tuk g (hrubý) 16.6 10.1

Sacharidy g (NFE) 41.5 25.3

Vláknina g (hrubá) 4.2 2.6

Vápník g 0.53 0.32

Fosfor g 0.47 0.29

Hořčík g 0.050 0.030

Sodík g 0.26 0.16

Draslík g 0.91 0.55

Taurin mg 0.270 0.164

Vitamín A IU 1351 823

Vitamín E mg 41 25

L-karnitin mg 11 7

Omega-3 mastné kyseliny g 0.75 0.46

EPA g 0.23 0.14

DHA g 0.23 0.14

Poměr n-3:n-6 1:4 1:4

Voda g 6.8

 > 8 let

kg g g g

1 25 20 15

2 40 30 25

3 55 40 30

4 65 50 40

5 75 55 45

6 85 65 50

7 95 70 55

8 105 75 60

9 110 85 65

10 120 90 70

11 125 95 75

12 135 100 80



SPECIFICTM FGW SENIOR

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

INDIKACE
 £ Kompletní krmivo pro zdravé kočky starší 8 let.
 £ SPECIFIC™ FGW SENIOR podporuje dobrý zdravotní stav starších koček.

SPECIFICTM FGW 
SENIOR

Řízený obsah bílkovin a mírně snížená hladina fosforu a sodíku snižuje u starších koček 
zatížení ledvin a podporuje jejich funkci. Bílkoviny jsou vysoce biologicky hodnotné 
a poskytují kočkám dostatek esenciálních aminokyselin.

EPA a DHA jsou omega-3 mastné kyseliny s příznivým vlivem na zdraví kůže, srsti a kloubů 
u starších koček. Zvýšený obsah EPA a DHA má také příznivý vliv na funkci ledvin, krevní tlak 
a hladinu tuků v krvi.

Mírně snížená hladina bílkovin a sodíku, zvýšená hladina citrátu draselného a průměrné 
pH 6.6 tlumí tvorbu kalcium oxalátových krystalů a podporuje dobrý zdravotní stav močového 
traktu.

Psyllium obsahuje rozpustnou vlákninu tvořící gel, která na svoji hmotu dokáže absorbovat 
několikanásobně větší množství tekutiny. Psyllium má příznivý vliv na regulaci aktivity trávicího 
traktu.

Kidney
support

Skin, coat
& joint
support

Healthy
urinary 
tract

support

Intestinal
support

7x100 g

Podpora 
ledvin

Podpora 
zdravé 

kůže, srsti a 
kloubů

Podpora 
zdravého 
močového 

traktu

Podpora 
funkce 
střeva



KRMIVA A DIETY SPECIFICTM - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

SPECIFICTM FGW SENIOR

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ Výborně stravitelné a vyvážené krmivo poskytuje starším 

kočkám všechny živiny nezbytné pro jejich zdravý život.

 £ Vysoce kvalitní a stravitelné bílkoviny, tuky a uhlohydráty 
jsou zárukou maximálního využití živin z krmiva při relativně 
menším objemu trusu.

 £ SPECIFIC™ FGW Senior má vysoký obsah vitamínů A a E, 
které mají antioxidační schopnosti a neutralizují volné radikály.

 £ Taurin je látka, která hraje v metabolismu důležitou roli. Je ne-
zbytný pro normální funkci srdečního svalu. Zvýšený obsah 
taurinu a L-karnitinu v krmivu chrání u starších koček zdravé 
srdce a jeho funkci.

 £ Kočkám, které jsou léčeny diuretiky, doplňuje zvýšený obsah 
vitamínů skupiny B a draslíku ve SPECIFIC™ FGW Senior 
ztráty těchto látek močí.

OBSAH ŽIVIN

KONTRAINDIKACE
 £ Koťata, březí a kojící kočky.

SLOŽENÍ
Vepřové maso, rybí olej, ryby, slunečnicový olej, sušené vejce, 
minerální látky (včetně citrátu tridraselného), vitamíny a stopové prvky 
(včetně chelátovaných stopových prvků), kukuřice, psyllium, prášková 
celulóza, taurin, dextróza, xylóza, L-karnitin. 
Neobsahuje syntetické antioxidanty, barviva ani zchutňovala.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní krmná dávka je závislá na mnoha faktorech, jako 
jsou např.: plemeno, vlivy prostředí, roční období, aktivita apod.. 
Doporučuje se proto průběžně monitorovat kondici a tělesnou 
hmotnost kočky a krmnou dávku upravit dle jejích individuálních 
nároků a potřeb.

Podrobnější analýza složení je uvedena v sekci SPECIFIC™ - Technické informace.

Název Obsah
ve 100 g

Obsah
v MJ

Metabolizovatelná energie kJ 636

Bílkovina g (hrubá) 10.4 16.3

Tuk g (hrubý) 12.0 18.9

Sacharidy g (NFE) 2.6 4.1

Vláknina g (hrubá) 0.3 0.4

Vápník g 0.21 0.32

Fosfor g 0.17 0.27

Hořčík g 0.021 0.033

Sodík g 0.09 0.15

Draslík g 0.41 0.64

Taurin mg 0.110 0.172

Vitamín A IU 2670 4196

Vitamín E mg 20 32

L-karnitin mg 4 6

Omega-3 mastné kyseliny g 1.10 1.73

EPA g 0.34 0.53

DHA g 0.56 0.88

Poměr n-3:n-6 1:2 1:2

Voda g 72.9

 > 8 let

kg g g g

1 65 50 40

2 105 80 65

3 135 105 80

4 165 125 100

5 195 145 115

6 220 165 130

7 240 180 145

8 265 200 160

9 285 215 170

10 305 230 185

11 325 245 195

12 345 260 210



SPECIFICTM F-BIO-W ORGANIC WITH CHICKEN

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

SPECIFICTM F-BIO-W 
ORGANIC WITH CHICKEN

INDIKACE
 £ Denní krmivo pro zdravé dospělé kočky
 £ Cukrovka (diabetes mellitus)
 £ Intersticiální cystitida (idiopathic cystitis)

KRMIVA A DIETY SPECIFIC™ - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

8x100 g

Minimálně 95 % složek je z kontrolovaných a ekologicky certifikovaných zdrojů.

S kuřecím masem.

Snížený obsah využitelné energie pro docílení optimální tělesné hmotnosti.

SPECIFIC™ Organic je certifikován rakouským Austria Bio Guarantee, rakouským úřadem 
pro kontrolu ekologického zemědělství a produkce, a je vyráběn v souladu s požadavky na 
používání EU loga pro ekologické zemědělství.



SPECIFICTM F-BIO-W ORGANIC WITH CHICKEN

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ SPECIFIC™ Organic s kuřecím masem je kompletní vyvážené 

krmivo pro dospělé kočky. Vysoce kvalitní a lehce 
stravitelné složky zajišťují optimální příjem živin a poskytují 
dospělé kočce všechny živiny nezbytné pro zdravý život.

 £ Díky nízkému obsahu sacharidů je SPECIFIC™ Organic 
také vhodné pro kočky s onemocněním cukrovky. Kočky 
s cukrovkou, které přejdou na SPECIFIC™ Organic, mohou 
zaznamenat sníženou potřebu inzulinu.

 £ Konzumace mokrého krmiva jako je SPECIFIC™ Organic 
s kuřecím masem zvyšuje u koček objem moči, což může 
pomoci jedincům s intersticiální cystitidou.

 £ V nabídce jsou dvě dostupné chuťové varianty SPECIFIC™ 
Organic, a to SPECIFIC™ s kuřecím masem a SPECIFIC™ 
s rybím masem. SPECIFIC™ Organic lze podávat samostatně 
nebo v kombinaci s jinými granulemi SPECIFIC™.

OBSAH ŽIVIN 
Název Obsah ve 

100 g Obsah v MJ

Energie kJ 398

Bílkovina g (hrubá) 8,9 22,3

Tuk g (hrubý) 6,0 15,1

Sacharidy g (NFE) 2,3 5,8

Vláknina g (hrubá) 0,2 0,5

Vápník g 0,30 0,75

Fosfor g 0,27 0,67

Hořčík g 0,017 0,043

Sodík g 0,08 0,21

Omega-3 mastné kyseliny g 0,21 0,54

Poměr n-3 : n-6 1:06 1:06

Voda g 81,0

SLOŽENÍ
Vepřové maso*, hovězí maso*, kuřecí maso* (9,8 %), řepkový olej*, 
minerální látky, rýže, vitamíny a stopové prvky.
* Tyto složky pochází z kontrolovaných a ekologicky certifikovaných 
zdrojů.
Neobsahuje žádné umělé antioxidanty, barviva ani zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní potřeba se může lišit v závislosti na faktorech, 
jako je plemeno, prostředí, roční období, aktivita atd. Proto je 
vhodné nadále sledovat kondici a tělesnou hmotnost a podle toho 
upravovat množství podávaného krmiva.

* z hmotnosti dospělého jedince

0 - 50%* 51 - 100%* Dospělý

kg g g g

1 105 80 65

2 165 125 100

3 220 165 130

4 265 200 160

5 310 230 185

6 350 260 210

7 385 290 230

8 425 315 255

9 455 345 275

10 490 370 295

11 525 395 315

12 555 415 335



SPECIFICTM F-BIO-W ORGANIC WITH FISH

VLASTNOSTI A CHARAKTERISTIKA KRMIVA

SPECIFICTM F-BIO-W 
ORGANIC WITH FISH

INDIKACE
 £ Denní krmivo pro zdravé dospělé kočky
 £ Cukrovka (diabetes mellitus)
 £ Intersticiální cystitida (idiopathic cystitis)

KRMIVA A DIETY SPECIFIC™ - VETERINÁRNÍ EXKLUZIVITA OD ROKU 1988

8x100 g

Minimálně 95 % složek je z kontrolovaných a ekologicky certifikovaných zdrojů.

S rybím masem.

Snížený obsah využitelné energie pro docílení optimální tělesné hmotnosti.

SPECIFIC™ Organic je certifikován rakouským Austria Bio Guarantee, rakouským úřadem 
pro kontrolu ekologického zemědělství a produkce, a je vyráběn v souladu s požadavky na 
používání EU loga pro ekologické zemědělství.



SPECIFICTM F-BIO-W ORGANIC WITH FISH

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
 £ SPECIFIC™ Organic s rybím masem je kompletní vyvážené 

krmivo pro dospělé kočky. Vysoce kvalitní a lehce 
stravitelné složky zajišťují optimální příjem živin a poskytují 
dospělé kočce všechny živiny nezbytné pro zdravý život.

 £ Díky nízkému obsahu sacharidů je SPECIFIC™ Organic 
také vhodné pro kočky s onemocněním cukrovky. Kočky 
s cukrovkou, které přejdou na SPECIFIC™ Organic, mohou 
zaznamenat sníženou potřebu inzulinu.

 £ Konzumace mokrého krmiva jako je SPECIFIC™ Organic 
s rybím masem zvyšuje u koček objem moči, což může pomoci 
jedincům s intersticiální cystitidou.

 £ V nabídce jsou dvě dostupné chuťové varianty SPECIFIC™ 
Organic, a to SPECIFIC™ s rybím masem a SPECIFIC™ 
s kuřecím masem. SPECIFIC™ Organic lze podávat samostatně 
nebo v kombinaci s jinými granulemi SPECIFIC™.

OBSAH ŽIVIN 
Název Obsah ve 

100 g Obsah v MJ

Energie kJ 388

Bílkovina g (hrubá) 7,8 20,1

Tuk g (hrubý) 6,7 17,3

Sacharidy g (NFE) 1,3 3,3

Vláknina g (hrubá) 0,2 0,5

Vápník g 0,39 1,0

Fosfor g 0,28 0,73

Hořčík g 0,022 0,056

Sodík g 0,20 0,26

Voda g 81,7

SLOŽENÍ
Vepřové maso*, hovězí maso*, kuřecí maso*, rybí maso (10 %), 
řepkový olej*, minerální látky, vitamíny a stopové prvky, taurin.
* Tyto složky pochází z kontrolovaných a ekologicky certifikovaných 
zdrojů.
Neobsahuje žádné umělé antioxidanty, barviva ani zchutňovadla.

DENNÍ KRMNÁ DÁVKA V GRAMECH
Individuální denní potřeba se může lišit v závislosti na faktorech, 
jako je plemeno, prostředí, roční období, aktivita atd. Proto je 
vhodné nadále sledovat kondici a tělesnou hmotnost a podle toho 
upravovat množství podávaného krmiva.

* z hmotnosti dospělého jedince

0 - 50%* 51 - 100%* Dospělý

kg g g g

1 110 80 65

2 170 130 105

3 225 170 135

4 275 205 165

5 315 240 190

6 360 270 215

7 395 300 240

8 435 325 260

9 470 355 280

10 505 380 305

11 535 405 325

12 570 430 340




